
 

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV:  en https://sede.sanpedrodelpinatar.es 

Referencia: 2025/352H

Procedimiento: Sesiones de Pleno

Interesado:  

Representante:  

SECRETARIA_ (RLUCASG) 

DECRETO DE LA  ALCALDIA PRESIDENCIA

 
Convocatoria y orden del día Pleno Extraordinario de 30 de enero de 2025
 

 
 

 
Visto el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de Bases de régimen Local, 
artículo 24 del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba el 
Texto Refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local, y el 
artículo 41 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el 
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales. 
La presente resolución de Alcaldía, es firmada por delegación del titular, según Decreto 
número 2024001212 de fecha 04/11/2024 de reasignación y delegación de competencias de 
las distintas concejalías.  DISPONGO:  

 
CONVOCAR al Pleno, en sesión extraordinaria.

DÍA DE LA SESIÓN: JUEVES, 30 DE ENERO DE 2025.
HORA:                         A LAS 18,00 HORAS
LUGAR:                       SALÓN DE PLENOS

PARTE RESOLUTIVA

PUNTO UNO.- MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL N.º 1, REGULADORA DEL 
IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES (EXP. 2025/390X).-

PUNTO DOS.- MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL N.º 8, REGULADORA DE LA 
TASA POR LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE RECOGIDA DOMICILIARIA DE 
BASURAS (EXP. 2024/9530P).-

DECRETO Núm.:2025000079

Fecha: 27/01/2025



 

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV:  en https://sede.sanpedrodelpinatar.es 

PUNTO TRES.- MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL N.º 17, REGULADORA DEL 
PRECIO PÚBLICO POR EL SUMINISTRO DE AGUA A DOMICILIO (EXP. 2025/173T).-

PUNTO CUATRO.- CONSTITUCIÓN DE LA COMISIÓN ESPECIAL DEL CONTRATO DE 
RECOGIDA, TRANSPORTE Y GESTIÓN DE RESIDUOS (EXP. 2023/5095V).-

PUNTO CINCO.- REACTIVACIÓN AGENDA URBANA 2030 (EXP. 2022/5222B).-
 

 

Lo manda y firma en San Pedro del Pinatar:  

El Alcalde Presidente:

PEDRO JAVIER SANCHEZ

AZNAR

27/01/202514:08:18

El Secretario
JUAN PEDRO MARTÍNEZ
GONZÁLEZ
27/01/202514:04:45


